

Leilão N.º 08/2018/OVINOS

N.º Total de Animais: 1085

20 de Setembro de 2018

Lote	N.º Animais	Sexo/ Espécie	Peso Kg Salda	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
1	4		171,69	42,92	André Rosa	2,20 €	2,30 €	2097	98,72 €
1A	1	Carneiro	Uni	Uni	André Rosa	80,00 €	81,00 €	2097	81,00 €
2	19		591,7	31,14	Monfurado	2,60 €	2,61 €	2377	81,28 €
3	33		1096,1	33,22	João Brejo Herdeiros	2,60 €	2,90 €	2906	96,32 €
4	30		1028,2	34,27	João Brejo Herdeiros	2,60 €	2,71 €	2377	92,88 €
5	30	Machos	1098,04	36,60	João Brejo Herdeiros	2,60 €	3,01 €	2906	110,17 €
6	7		221,16	31,59	António André	2,20 €	2,35 €	2377	74,25 €
6A	2	Carneiros	Uni	Uni	António André	50,00 €	66,00 €	2097	66,00 €
7	9		213,4	23,71	Isabel Canoa	2,80 €	2,55 €	2377	60,46 €
7A	1	Ovelha	Uni	Uni	Isabel Canoa	60,00 €	61,00 €	9956	61,00 €
8	38		990,37	26,06	Apormor	3,10 €	2,90 €	2097	75,58 €
9	38		946,72	24,91	Apormor	3,20 €	2,90 €	2097	72,25 €
10	37		956,42	25,85	Apormor	3,20 €	2,90 €	2097	74,96 €
11	70	Machos	1950,67	27,87	Apormor	3,10 €	3,19 €	2097	88,89 €
12	2		52,38	26,19	Qta da Boa Hora	2,30 €	2,65 €	2377	69,40 €
12A	2	Ovelhas	Uni	Uni	Qta da Boa Hora	20,00 €	36,00 €	2097	36,00 €
12B	1	Carneiro	Uni	Uni	Qta da Boa Hora	50,00 €	77,00 €	2097	77,00 €
13	18	Machos	669,3	37,18	Apormor	2,70 €	2,79	2097	103,74 €
14	6	Carneiros	Uni	Uni	Pinhal Manso	50,00 €	68,00 €	2097	68,00 €
15	12		378,3	31,53	Martinho Serrano	2,60 €	2,83 €	2377	89,22 €
16	18		404,49	22,47	Manuel Ladeira	2,60 €	2,90 €	2297	65,17 €
17	11		306,52	27,87	Apormor	3,10 €	3,11	2097	86,66 €
17A	14	Chibos	221,16	15,80	Apormor	3,30 €	3,31	2097	52,29 €
18	10	Machos	310,4	31,04	Apormor	3,20 €			
19	20		560,66	28,03	Cariço e Cariço	2,80 €	2,81 €	2377	78,77 €
19A	1	Carneiro	Uni	Uni	Cariço e Cariço	50,00 €	57,00 €	2097	57,00 €
20	35		1316,29	37,61	Daniel Vicente	3,00 €	2,66 €	2097	100,04 €
21	18		489,85	27,21	Pedrosa e Filhos	2,80 €	2,81 €	2377	76,47 €

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Salda	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
22	7		157,14	22,45	António Boeiro	2,40 €	2,45 €	2377	55,00 €
22A	5	Ovelhas	Uni	Uni	Bernardino Bicho	30,00 €	35,00 €	9956	35,00 €
23	25		799,28	31,97	Ovimor	2,60 €	2,81 €	2377	89,84 €
24	22		722,65	32,85	Ovimor	2,50 €	2,63 €	2377	86,39 €
25	32		1099,01	34,34	Ovimor	2,50 €	2,59 €	2377	88,95 €
26	38		1290,1	33,95	Ovimor	2,50 €	2,64 €	2097	89,63 €
27	25		746,9	29,88	Johana Van Valburg	2,70 €	2,93 €	2906	87,54 €
28	25		832,26	33,29	Johanna Van Valburg	2,50 €	2,90 €	2097	96,54 €
29	25		625,65	25,03	Johanna Van Valburg	2,80 €	3,03 €	2097	75,83 €
30	25		698,4	27,94	Johanna Van Valburg	2,70 €	3,09 €	2377	86,32 €
31	16		324,95	20,31	Johanna Van Valburg	3,20 €	3,45 €	2287	70,07 €
32	8	Ovelhas	Uni	Uni	Johanna Van Valburg	10,00 €	15,00 €	9956	15,00 €
33	18		421,95	23,44	António Manteigas	2,80 €	3,21 €	2377	75,25 €
33A	3		120,28	40,09	Socompar	2,20 €	2,47 €	2377	99,03 €
34	21	Machos	636,32	30,30	António Manteigas	2,60 €	3,10 €	2097	93,93 €
35	4		127,07	31,77	António Barbosa	2,80 €	2,90 €	2097	92,13 €
35A	4		110,58	27,65	António Barbosa	2,90 €	2,94 €	2097	81,28 €
36	12	Ovelhas	Uni	Uni	Américo Memé	30,00 €	44,00 €	2097	44,00 €
37	48		1346,36	28,05	Casa Agr. Andrade Herculano	2,70 €	2,81 €	2377	78,82 €
38	49		1433,66	29,26	Nuno Cabral	2,90 €	2,91 €	2377	85,14 €
39	10		254,14	25,41	Lara Prates	3,00 €	3,01 €	2377	76,50 €
40	6		186,24	31,04	Ana M. Charrua C.C.	2,60 €	2,96 €	2097	91,88 €
41	3		79,54	26,51	Ana Barreiros	2,50 €	2,59 €	2377	68,67 €
41A	2	Chibos	23,28	11,64	Ana Barreiros	2,50 €	4,00 €	nelson	46,56 €
42	9	Ovelhas	Uni	Uni	Humberto Aguiar	25,00 €	55,00 €	2097	55,00 €
42A	2	Carneiros	Uni	Uni	Humberto Aguiar	40,00 €	78,00 €	2097	78,00 €
43	9		295,85	32,87	Humberto Aguiar	2,60 €	2,61 €	2097	85,80 €
43A	3		97,97	32,66	Celso Carvalho de Almeida	2,60 €	2,61 €	2377	85,23 €
44	5	Chibos	170,72	34,14	João José Comenda	1,60 €	1,74 €	2377	59,41 €
45	5		186,24	37,25	Casa Branca	2,30 €	2,35 €	2377	87,53 €
46	3	Ovelhas	Uni	Uni	Cabanas e Ligeiro	40,00 €	52,00 €	2097	52,00 €
47	35		931,2	26,61	António Bibe	3,00 €	3,18 €	2097	84,61 €

Lote	N.º Animals	Sexo	Peso Kg Salda	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
48	4	Ovelhas	Uni	Uni	António Bibe	10,00 €	33,00 €	9956	33,00 €
49	30		812,86	27,10	José Batista	2,80 €	3,40 €	2097	92,12 €
50	9		207,58	23,06	Américo Memé	3,00 €	3,46 €	2097	79,80 €
51	19		618,86	32,57	Alfacinha e Santos	2,60 €	3,16 €	2097	102,93 €
52	32		997,16	31,16	Apormor	2,40 €	2,62	2377	81,64 €